públicos y, para tales efectos, integró el expediente número CG/EPRA/039/2025, por lo que 
se da como promovida y parcialmente atendida esta acción. 

2023-A-03000-19-0524-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 243,398.67 pesos (doscientos cuarenta y tres mil trescientos noventa y ocho 
pesos 67/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por el pago de un trabajador que no contó con 
la documentación que acredita la preparación académica requerida para el puesto bajo el